СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 18 декабря 2023 года                                                                              № 209
«Об увеличении (индексации) размеров

 ежемесячного денежного вознаграждения

месячного должностного оклада, месячного

оклада за классный чин муниципальных служащих,

муниципальной пенсии администрации

Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области»

На основании Решения Совета депутатов МО Севастьяновское сельское  поселение № 203 от 18.12.2023 года«О бюджете Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» Совет депутатов Севастьяновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2024 года размеры ежемесячных должностных окладов и размеры месячных окладов за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области при условии соблюдения норматива по оплате труда муниципальных служащих. В соответствии с этим :

- установить месячные должностные оклады муниципальных служащих согласно приложения 1 с 01 января 2024 года
 - установить размер месячных окладов за классный чин с 01.01.2024 года согласно     приложению 2
- установить размер муниципальной пенсии с 01.01.2024 года согласно
приложению 3

- установить месячный должностной оклад инспектору ВУС с 01.01.2024 года согласно приложению 4

Глава Севастьяновского сельского поселения:                                     В.И. Шевцова

Исполнитель: Осипова Л.Л.
тел. 93-122
Разослано: дело-3, Комитет финансов-1.

Утверждено
Решением Совета депутатов

Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от  18 декабря 2023 года №209

(приложение 1)

Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации

Севастьяновского  сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

 с 01 января 2024 года

	Наименование муниципальных должностей

муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада

Категория «Руководитель»

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения

( лицо, назначаемое на должность по контракту)
	18679,54

	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	15878,52

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	11114,89

	Категория «Специалисты»

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	10320,89

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9791,72

	                      Работники, занимающие должности, не от носящиеся к муниципальной службе

	Водитель
	9526,96

	Уборщица
	7409,92

Утверждено

Решением Совета депутатов

Севастьяновского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  18 декабря 2023 года №209
(приложение 2)

Размеры месячных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации

Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Наименование классного чина
	Размер месячного оклада за классный чин

(рублей)

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 1 класса
	3860,34

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 2 класса
	3637,18

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 3 класса
	3530,73

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 4 класса
	3306,28

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 5 класса
	3088,26

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 6 класса
	2975,40

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 7 класса
	2867,68

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 8 класса
	2758,66

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 9 класса
	2645,79

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 10 класса
	2534,23

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 11 класса
	2427,79

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 12 класса
	2316,20

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 13 класса
	2205,90

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 14 класса
	2093,05

	Муниципальный служащий Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области 15 класса
	1985,31

Утверждено

Решением Совета депутатов

Севастьяновского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  18 декабря 2023 года №209

(приложение 3)

Размеры муниципальной пенсии муниципальных служащих администрации

Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

с 01.01.2024г.
	Наименование дохода
	Размер

	муниципальная пенсия
	23203,83

Утверждено

Решением Совета депутатов

Севастьяновского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  18декабря 2023 года №209

(приложение 4)

Размер месячного должностного оклада инспектора ВУС
Севастьяновского сельского поселения с 01.01.2024г.

	№ п/п
	Должность
	Кол-во ед
	Оклад
	Итого

	1
	Инспектор ВУС
	0,5
	22236,62
	11118,31

	Итого
	0,5
	22236,62
	11118,31